АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 08.02.2024                                     г. Георгиевск                                              № 1

	Председатель комиссии
	Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Секретарь

	Горбунова Елена Михайловна – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Гриценко Ирина Николаевна – начальник отдела персонифицированного учета и обработки информации № 5 Управления персонифицированного учета отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю

Капуста Анатолий Петрович – начальник Георгиевского районного отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю

Руман Юрий Григорьевич – главный специалист-эксперт отдела по работе с задолженностью управления организации администрирования страховых взносов отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю

Рыков Сергей Николаевич – заместитель начальника отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Ставропольскому краю

Суворова Татьяна Сергеевна – главный специалист отдела земельных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

Федорова Марина Викторовна – начальник отдела урегулирования переплаты № 1 межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 14 по Ставропольскому краю

Чинарова Елена Ивановна – директор муниципального казенного учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Приглашенные:

Физические лица, имеющие задолженность
на едином налоговом счете (ЕНС)

	№ п/п
	Наименование

ЕНС

	1
	Апальков А.И.
	520 000,00

	2
	Варнавский А.А.
	650 889,93

	3
	Глухов А.Ю.
	1 000 931,00

	4
	Голованов С.Е.
	928 498,00

	5
	Диванян С.М.
	844 117,84

	6
	Ерицян С.Б.
	726 890,00

	7
	Кавецкая Е.В.
	2 588 580,47

	8
	Келехсаев Э.П.
	666 687,01

	9
	[bookmark: _Hlk152597363]Крамарь Н.В.
	443 872,98

	10
	Лалаян Д.В.
	1 135 112,10

	11
	Лисова В.А.
	1 030 047,82

	12
	Мусатова Л.И.
	722 483,79

	13
	Оганезов К.К.
	606 054,42

	14
	Павлова Ю.Н.
	1 115 673,23

	15
	Пушкарский Е.В.
	1 003 247,12

	16
	Саркисов К.А.
	1 438 222,16

	17
	Стог Ю.В.
	510 446,38

	18
	Троицкий А.П.
	4 497 898,53

	19
	Хамзаев А.И.
	503 938,10

	20
	Шупиков А.Н.
	17 541 318,68

	21
	ООО «Краснокумская обувная фабрика»
	1 351 349,44

	22
	ООО «Дельта»
	610 430,42

	23
	ООО «Соболь»
	493 599,86

	24
	ООО «Кардинал»
	453 470,20

	25
	ООО «Ремстрой»
	329 103,00

	26
	ООО «Кожпром»
	270 944,20

	27
	ООО «Партнер-Плюс»
	171 318,00

	28
	ООО «Русинтермех»
	174 080,35

	29
	ООО «Кардинал-Агро»
	129 246,08

	30
	ООО «Юрист КМВ»
	124 489,00

	31
	ООО «Георгиевская управляющая компания – 1»
	110 205,00

Список должников по арендной плате за земельные участки, по состоянию
на 24.01.2024 года

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности, руб.

	Арендная плата
	Пени
	Итого недоимка

	1
	Агеева О.В.
	9 809,00
	1538,48
	11 347,48

	2
	Байсарова З.А.
	1 113,40
	121,39
	1 234,79

	3
	Степанова Т.В.
	2 436,81
	1 070,37
	3 507,18

	4
	Косогова Е.А.
	3 166,31
	6 805,73
	9 972,04

	5
	Притворова Г.М.
	1584,29
	129,17
	1713,46

	6
	глава КФХ Шумаков А.В.
	11 722,00
	841,64
	11 423,92

	7
	Лалаян Д.В.
	449 196,64
	219 852,39
	669 049,03

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение поступления доходов, ликвидация недоимки по платежам в бюджет Георгиевского муниципального округа, повышение собираемости налоговых и неналоговых платежей.
2. Принятие дополнительных мер по популяризации платных услуг, предоставляемых многофункциональными центрами, в соответствии с решением краевой межведомственной комиссии по контролю за соблюдением в бюджет Ставропольского края налоговых и неналоговых доходов от 20 декабря 2023 года № 4.

СЛУШАЛИ:

Дубовикову И.И. – заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решить межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание.

Дубовикову И.И. – ООО «Кардинал» приглашены по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 453 470,20 руб.
Главный бухгалтер ООО «Кардинал» – с начислениями согласны, но в настоящее время между руководителями общества в ООО «Кардинал» сложился корпоративный конфликт. В середине декабря 2022 года в ООО «Кардинал» поступило решение налогового органа об отказе в регистрации изменений в ЕГРЮЛ в связи с возражениями одного из участников. Сведения о директоре ООО «Кардинал» в настоящее время не отражены в ЕГРЮЛ, поскольку арбитражным судом Ставропольского края рассматривается гражданско-правовой спор между ООО «Кардинал» и регистрирующим органом ИФНС, что влечет за собой осложнения с технической точки зрения. Не можем провести обязательную сертификацию и поверку основного технологического оборудования, нет возможности получить электронную цифровую подпись на вновь избранного директора и, как следствие, невозможность реализации продукции, произведенной за период 2022-2023 годы, хранящейся в ООО «Кардинал». Просим предоставить отсрочку платежей на 3 месяца под залог имущества.
Федорова М.В. – подойдите в ИФНС для рассмотрения данного вопроса.
Дубовикову И.И. – ООО «Кардинал-Агро» приглашены по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 129 246,08 руб.
Представитель ООО «Кардинал-Агро» – с начислениями согласны, у ООО «Кардинал» перед нами задолженность, которую они сейчас из-за корпоративного конфликта не могут погасить. У нас есть остаток готовой продукции, продадим и оплатим задолженность до 01 марта 2024 года.
Дубовикову И.И. – Агеева О.В. приглашена по вопросу наличия задолженности по арендной плате за земельный участок, сумма задолженности составляет 11 347,48 руб.
Агеева О.В. – задолженность оплатила, квитанцию предоставляю. Не вовремя, потому что первоначально отправила не на те реквизиты, в другой город, пока разбираюсь, оплатила повторно на нужные реквизиты.
Дубовикову И.И. – Крамарь Н.В. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 443 872,98 руб.
Крамарь Н.В.  – задолженность оплатила, квитанцию предоставляю.
Дубовикову И.И. – Ерицян С.Б. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 726 890,00 руб.
Ерицян С.Б.  – с задолженностью не согласна. Сын подарил мне коммерческое помещение, там ведем предпринимательскую деятельность. Уточненную декларацию сдали 26 декабря, написали претензию.
Федорова М.В. – почему до сих пор не поинтересовались, что с Вашей декларацией? Мы отвечаем в срок до 30 календарных дней. Подойдите в ИФНС для рассмотрения данного вопроса.
Дубовикову И.И. – Лалаян Д.В. приглашен по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 1 135 112,10 руб.
Лалаян Д.В.  – все дела вел мой дед, я не занимался деятельностью, сейчас открываю ИП, сегодня погашу задолженность, находящуюся на исполнении у судебных приставов. Оставшуюся задолженность закрою до 01 апреля 2024 года.
Дубовикову И.И. – Мусатова Л.И. приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 722 483,79 руб.
Мусатова Л.И.  – задолженность оплатила, квитанцию предоставляю.
Дубовикову И.И. – ООО «Русинтермех» приглашены по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 174 080,35 руб.
Руководитель ООО «Русинтермех» – задолженность оплатили, квитанцию предоставляем.
Дубовикову И.И. – Притворова Г.М. приглашена по вопросу наличия задолженности по арендной плате за земельный участок, сумма задолженности составляет 1 713,46 руб.
Притворова Г.М.  – задолженность оплатила, квитанцию предоставляю.
Дубовикову И.И. – Пушкарский Е.В. приглашен по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 1 003 247,12 руб.
Пушкарский Е.В. – задолженность оплатил, квитанцию предоставить нет возможности.
Федорова М.В. – оплату подтверждаю.
Дубовикову И.И. – Саркисов К.А. приглашен по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 1 438 222,16 руб.
Саркисов К.А. – задолженность оплатил, квитанцию предоставить нет возможности.
Федорова М.В. – оплату подтверждаю.
Дубовикову И.И. – ООО «Кожпром» приглашены по вопросу наличия задолженности по ЕНС, сумма задолженности составляет 270 944,20 руб.
Руководитель ООО «Кожпром» – задолженность оплатил, квитанцию предоставить нет возможности.
Федорова М.В. – оплату подтверждаю.

Дубовикова И.И. вторым вопросом нашего заседания рассмотрим какие дополнительные меры принимаются для популяризации платных услуг, предоставляемых МКУ ГМО Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

Чинарова Е.И. – информация о предоставлении дополнительных платных услуг, перечень услуг и тарифы размещаются и актуализируются на информационных стендах МФЦ, газоресурсных организаций, Портале сети многофункциональных центров Ставропольского края и на сайте администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края. Основная доля по оказанию платных услуг приходится на составление договоров купли-продажи, оплату по договорам с газоресурсными организациями, оплату по договору со Сбербанком по предоставлению услуг, связанных с направлением заявки на открытие счета при регистрации ИП. В настоящее время идет подготовка документов на заключение договора на открытие счета при регистрации ИП с Альфа банком, что позволит нам получить дополнительный доход от оказания платных услуг (Сбербанк оплачивает 2500 рублей за каждого ИП, открывшего счет в банке, Альфа банк предлагает 3000 рублей). Кроме того, каждому обратившемуся в МФЦ выдаются сведения о задолженности физических лиц по имущественным налогам.
Дубовикова И.И. – разместите на стендах и окнах Вашего МФЦ памятку, как оплатить просроченные платежи через приложение Сбербанк онлайн, проводите разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения своевременной оплаты имеющейся задолженности.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать ООО «Кардинал» подойти в ИФНС для рассмотрения вопроса о предоставлении отсрочки платежей на 3 месяца под залог имущества.
2. Рекомендовать ООО «Кардинал- Агро» оплатить задолженность до 01 марта 2024 года.
3. Рекомендовать Агеевой О.В.  впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
4. Рекомендовать Крамарь Н.В.  впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
5. Рекомендовать Ерицян С.Б. подойти в ИФНС для решения спорного вопроса.
6. Рекомендовать Лалаяну Д.В. оплатить задолженность до 01 апреля 2024 года, впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
7. Рекомендовать Мусатовой Л.И.  впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
8. Рекомендовать ООО «Русинтермех» впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
9. Рекомендовать Притворовой Г.М. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
10. Рекомендовать Пушкарскому Е.В.   впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
11. Рекомендовать Саркисову К.А. впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.
12. Рекомендовать ООО «Кожпром» впредь не допускать наличия задолженности и своевременно ее оплачивать.

Председательствующий                                                                И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                         Е.М.Горбунова